
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  338          DEL  20/04/2016 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DITTA ITM  STRUTTURAZIONE CABLAGGIO RETE E 
FONIA FISSA NUOVI LOCALI SERVIZIO VETERINARIO AGGIUS.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/04/2016 Al 05/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su 
istanza  del   S.I.S.A.;

PPREMESSO Che con deliberazione del  Commissario  Straordinario   n.  16 del  15.01.2016 è 
stata  autorizzata  la  stipulazione  di  un  contratto  di  locazione  passiva  con  il 
Comune di Aggius da destinare ai locali del Servizio di Medicina Veterinaria;

CONSIDERATO Che l’art. 2 del medesimo contratto prevede che l’immobile oggetto del contratto 
prima dell’immissione nel possesso da parte del conduttore necessita  di taluni 
lavori  di  completamento  da  eseguire  sulla  scorta  delle  indicazioni  fornite  dl 
Servizio Tecnico dell’Azienda e del Comune con oneri a carico del locatore;

DATO ATTO che  a  seguito  delle  verifiche  effettuate  dal  SISA  dell’Azienda  è  emersa  la 
necessità  di  dotare  l’immobile  di  strumenti,  dispositivi  informatici  e  connettori 
specifici per l’attivazione di postazioni di lavoro interconnesse alla LAN aziendale 
e che al fine di garantire detta interconnessione per i servizi di telefonia rete fissa 
e rete dati si rendeva necessario fornire i locali di un cablaggio strutturato Voip ; 

VALUTATO che detti  interventi  non possono essere considerati  lavori di completamento da 
ricondurre nel disposto di cui  all’art. 2  del contratto essendo gli stessi finalizzati 
all’esclusivo interesse di garantire la sicurezza dei dati e del sistema informativo 
aziendale  non  attenendo  dunque  all’idoneità  dell’utilizzo  dell’  immobile  ai  fini 
dell’immissione in possesso; 

CONSIDERATO che l’assistenza tecnica e gli adeguamenti evolutivi del sistema di telefonia e dati 
Aziendali, a seguito di Bando di gara di appalto, sono affidati alla Ditta ITM Tele-
matica srl. – Sassari e che a seguito di sopralluogo col SISA e trattativa economi-
ca è stata formulata l’offerta n. 2015 -438 del 29.12.2015 pari ad € 4.338,00 IVA 
esclusa ;

RITENUTO il costo del servizio congruo  e non essendo attiva  alcuna Convenzione Consip, 
si reputa opportuno ricorrere all’affidamento diretto ex  art. 125  D.LGS 163/06;

DATO ATTO che  secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione, il codice CIG ZB717EA4F9;

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare l’affidamento del servizio descritto  in premessa al presente provvedimento, 
alla Società ITM Telematica srl per un totale di 4.338,00 Euro netto Iva;

- di  incaricare  il  Servizio  Informativo  Sanitario  Amministrativo  per  gli  ulteriori  adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata,:

ANNO
UFF. 
AUTOR.

MACRO AUTOR. NUMERO E DESCR. CONTO IMPORTO(IVA INCL.)

2016 UA2_SISA 1
A102010701

Altre immobilizzazioni immateriali
€ 5.292,36

-   di    provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della loro regolarità,  con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa   Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;

-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

 

Struttura proponente:  Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale
L’istruttore: 
SISA/st 


